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struktioner samt vand- og afløbsmateriel skal afløses af europæiske tekniske godkendelser. 
Som konsekvens heraf blev de daværende godkendelsessekretariater nedlagt pr. 1. oktober 
1991, og i stedet etableredes et dansk organ for Europæiske Tekniske Godkendelser -ETA- 
Danmark A/S. Som det danske organ for udstedelse af europæiske tekniske godkendelser 
deltager selskabet i henhold til direktivet i det fælles europæiske samarbejde (EOTA) om 
udarbejdelse af retningslinier for europæiske tekniske godkendelser. På grund af forsinkelser 
i Kommissionen med implementeringen af byggevaredirektivet er harmoniseringen imidlertid 
endnu ikke gennemført, idet EOTA først nu har udarbejdet retningslinier for europæiske 
tekniske godkendelser. De første europæiske tekniske godkendelser er således først udstedt i 
1998, og herefter forventes successive uds,tedelser i perioden frem til 2003. ETA-Danmark 
A/S skal derfor fortsat varetage de opgaver, som tidligere blev varetaget af Godkendelsesse- 
kretariaterne sideløbende med de successive udstedelser af europæiske tekniske godkendelser 
til afløsning heraf. Eftersom et dækkende indtægtsgrundlag fra indtægter i forbindelse med 
udstedelse af europæiske tekniske godkendelser således ikke kan forventes før på et senere 
tidspunkt, kan By- og Boligministeriet efter ansøgning yde ETA-Danmark A/S driftstilskud 
til  delvis dækning af selskabets driftsudgifter i forbindelse med varetagelse af selskabets 
vedtægtsbestemte opgaver. 

ad 8. Forskning m.v. vedrørende alment byggeri. Beløbet omfatter tilskud til forskning, ud- 
vikling, forsøg og oplysning vedrørende alment byggeri efter § 146, stk. 1, i lov om almene 
boliger samt støttede private andelsboliger m.v. Der kan ydes tilskud til fremme af særligt 
prioriterede områder i sammenhæng med ministeriets byggeerhvervspolitik. Det gælder ek- 
sempelvis områder som byggeprocesser/byggeprodukter, arkitektur, økologi og totaløkonomi, 
samt forsøg med boformer til særligt udsatte grupper, herunder hjemløse. Endvidere kan der 
ydes tilskud til projekter, der belyser organisatoriske og driftsmæssige områder i det støttede 
byggeri, f.eks. beboerdemokrati og miljøforbedringer. En del af projekterne vil evt. blive 
gennemført direkte af By- og Boligministeriet. I et omfang dette sker, vil der blive overført 
et beløb til Departementets driftskonto mod en tilsvarende nedsættelse af nærværende konto 
på FTB 2001. 

ad 9. Forsøgsbyggeri. Beløbet anvendes dels til dækning af merudgifter ved planlægning, 
udførelse og konsulentbistand ved gennemførelsen af udvalgte forsøgs- og udviklingsprojek- 
ter, dels til registrering og formidling af forsøgsresultater. I det omfang ministeriet selv væl- 
ger at formidle resultaterne af projekterne, vil der blive overført et beløb til Departementets 
driftskonto mod en tilsvarende nedsættelse af nærværende konto på FTB 2001. 

14.11.03. Salg af statsvirksomheden DEMKO 
Med hjemmel i Akt 268 15/5 96 er statsvirksomheden DEMKO pr. 15. juli 1996 solgt til 
Underwriters Laboratories Inc. By- og Boligministeriet kan eventuelt forvente yderligere 
omkostninger forbundet med salget som følge af en lejereguleringssag. 
Hvis lejen nedsættes, er By- og Boligministeriet forpligtet ved aftale til at holde udlejer 
skadesløs de første 4 år. Eventuelle omkostninger hertil optages på FTB 2001. 


